
YDELSER

At arbejde med alle aspekter af miljømæssig, social og 
økonomisk bæredygtighed er en naturlig del af alle projekter 
hos Henning Larsen Architects. Det er en vigtig del af 
projekternes kvalitet, at de forholder sig til disse spørgsmål. 

Henning Larsen Architects har samlet stor viden om og erfaring med bæredygtighed i byggeri og 
byudvikling. Vores målsætning er at aktivere denne viden mest muligt, og derfor kan et samarbejde 
have mange former. 
 
Rådgivning: Henning Larsen Architects tilbyder generel rådgivning og sparring med bygherrer 
omkring forundersøgelser, analyser og udbud. 
 
Masterplanning: Målbar bæredygtig byplanlægning med fokus på komfort og energidesign. 
Henning Larsen Architects kan bidrage til udarbejdelsen af konkurrenceprogrammer, strategiske 
planlægningsopgaver og konkrete helhedsplaner for kommende udviklingsområder eller 
byomdannelser med fokus på målbar bæredygtighed. Gennem eksempelvis workshops kan man 
komme en konkret fælles værdisætning nærmere og formulere præcise og kvalificerede 
konkurrenceprogrammer, visioner og målsætninger. 
 
Strategisk masterplanning: Henning Larsen Architects arbejder også med regionsplanlægning, 
hvor målbar, bæredygtig planlægning bliver til en rumlig klimastrategi med fokus på social og 
miljømæssig bæredygtighed. 
 
Byggeri: I nybyggeri, ved energirenoveringer og ombygninger af eksisterende bygninger kan 
Henning Larsen Architects være med til at skabe en høj performance indenfor energi, indeklima og 
arkitektur.  



ENERGIRENOVERING

 

Energirenoveringer skal tilføre bygningerne ny værdi. Den er både af økonomisk og miljømæssig 
karakter, og den kan samtidig være med til at optimere funktionen, forbedre komfort og indeklima 
og skabe smukkere arkitektur. 
 
Et ambitiøst energireduktionsmål skal kædes sammen med den mere generelle merværdi for de 
opnåede NEB's (Non-Energy Benefits). 
 
En investering i renovering, om- og tilbygning handler ikke om mere isolering og teknik. Det drejer 
sig i første omgang om at identificere de iboende kvaliteter, der ved en renovering, om- eller 
tilbygning kan nytænkes og styrkes. Resultatet er markante forbedringer og nye muligheder. 
 
Ved f.eks. at ændre på anvendelsen af rum kan man opnå energimæssige forbedringer for færre 
midler, og man kan samtidig bringe en social forandring ind i bygningen. 
 
Redskaberne er at kigge på de eksisterende forudsætninger med særligt fokus på de indvendige 
rum, dagslyset, funktionernes placering i bygningen, uderum og forholdet og proportionerne mellem 
bygningerne og en analyse af bygningsfysikken. 
 
Renoveringsprojekter er forskellige i graden af ændringer. Fælles for dem alle er at mindske gener 
ved byggeprocessen for bygningens brugere. 
 
Arkitekturen kan ved kvalificeret omstrukturering af program og funktioner, renovering, om- og 
tilbygning bidrage til en videreudvikling af livskvaliteten - den sociale og mentale. 


